BOMBOM DE 

CHOCOLATE 20G. 

SABOR: MEIO AMARGO 

INGREDIENTE BÁSICO: MISTURA DE 

DERIVADOS DE CACAU 

APRESENTAÇÃO: EMBALADO COM 

PAPEL ALUMÍNIO E PLÁSTICO 

EMBALAGEM COM 250G. 

UNIDADE 420 R$ 23,34 R$ 9.802,80 

1.2. O valor máximo aceitável é de R$ 337.040,33 (TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL, QUARENTA REAIS E 

TRINTA E TRÊS CENTAVOS). 

1.3. O item objeto deste Termo de Referência é caracterizado como comum, conforme constante no Decreto 

Municipal nº 5.826, de 27 de setembro de 2023 e justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar, cuja

[...]

• O atendimento dos índices econômicos previstos neste item poderá ser atestado mediante declaração 

assinada por profissional habilitado da área contábil da licitante. 

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 41, IX do Decreto Municipal nº 5.822, de 27 de 

setembro de 2023) 

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 337.040,33 (TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL, 

QUARENTA REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS), conforme custos unitários apostos em anexo. 

13.2. A estimativa de custo foi realizada através da consulta da mediana do CATMAT disponível no portal 

comprasnet.gov.br. Para os itens 30 e 42, que não possuíam 3 preços no portal, foram consultados os seguintes